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30. Kommissionen for den Arnamagnæanske Stiftelse til udgivelse af en oldislandsk ordbog 
(tekstanm. 77) 

Der søges et tilskud til Kommissionen for den Amamagnæanske Stiftelse til udgivelse 
af en oldislandsk ordbog. Kommissionen disponerer over et stipendium for islandske 
forskere til håndskriftsstudier ved Det Arnamagnæanske Institut i København. Der 
gennemføres i 1992 en intemational evaluering af arbejdet med den oldislandske ord- 
bog. På kontoen er der ved tekstanmærkning hjemlet kumulativ overførsel. Der er pr. 
1. januar 1992 0,4 mio. kr. på kontoen. 

60. Niels Bohr Arkivet 
Tilskuddet søges til bevaring og konservering af arkivets samling af Niels Bohrs breve 
og manuskripter. 

61. Det Danske Institut i Athen 
Jf. Akt. 125 26/2 1992 søges bevillingen til at støtte instituttets opgaver, der består af 
en bred vifte af forsknings- og undervisningsopgaver inden for især arkæologi, klassisk 
filologi og nygræsk samt opgaver af kulturformidlende karakter. 

.. . 62. Copenhagen International Management Institut 
Der søges tilskud til CIMI til etablering af international executive MBA-uddannelser i 
Danmark. Statens tilskud til etableringsudgifter kan ikke overstige indsamlede private 
midler., Statens tilskud på ikke over 5 mio. kr. i hvert af årene 1993 og 1994 fordeles 
mellem Undervisningsministeriet, Industriministeriet og Finansministeriet i forholdet 
1 1/2: Y2:2. 

70. Studerende og studerendes råd 
Tilskuddet søges til studenterorganisationer m.v. i henhold til Akt. 92 9/12 1970 

20.61.60. Danmarks edb-center for forskning og uddannelse (tekstanm. 95) (Stats- 
virksomhed) 

UNI-C er etableret 1. februar 1985 ved Akt. 131 23/1 1985 som en fusion mellem 3 re- 
gionale edb-centre. Ved Akt. 209 15/6 1988 fik centret status som statsvirksomhed. 
UNI-C's formål og styrelse er fastlagt ved en af Undervisningsministeriet godkendt . 
statut. En ny statut er trådt i kraft 1. marts 1992. 
UNI-C har til opgave at stille edb-kapacitet og faciliteter af international standard 
samt viden om anvendelse af edb i forbindelse med forskning, udvikling og uddannelse 
til rådighed for statslige institutioner for forskning og videregående uddannelse samt 
for andre offentlige og private brugere. 
UNI-C ledes af en bestyrelse og en direktør. Med henblik på at fremme kommunika- 
tionen og formidle viden om centrets aktiviteter samt for at sikre brugernes indflydelse 
på centrets udvikling er der endvidere nedsat et repræsentantskab. 
UNI-C deltager i fristyrelsesforsøget, og har med virkning fra 1992 indgået en 4-årig 
aftale herom. I forbindelse hermed er der indgået en 4-årig budgetaftale med resultat- 
forbedringer på l mio. kr. i 1993, l mio. kr. i 1994 og l mio. kr. i 1995. Der foretages 
홢 . en årlig opregulering af nettotallet i lighed med det øvrige finanslovsbudget, men ellers 
ligger nettotallet fast i aftaleperioden. UNI-C pålægges således ikke generelle eller spe- 
cifikke besparelser og dispositionsbegrænsninger i aftaleperioden. 
For at forbedre fleksibiliteten i UNI-C's udnyttelse af sine - statsejede -lokaler er der 
med ministeriets Byggedirektorat indgået en huslejeaftale. Som følge heraf er nettotal- 

I . , let forhøjet med 6 mio. kr. i 1992 og følgende år. 


